
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° II-1

25SGADL0035

SEANCE DU
10 AVRIL 2025

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
49

Date de convocation :
4 avril 2025

Date d'affichage : 
11 avril 2025

OBJET : 
Compte de gestion 2024 - Vote (pour tous 
les budgets)

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 61

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 61

Nombre de Conseillers ayant voté contre : 
0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 12

• n'ayant pas donné pouvoir : 10

L'AN DEUX MILLE VINGT-CINQ, le 10 avril à dix-huit heures
trente le Conseil communautaire, régulièrement convoqué, s'est
réuni  en  séance,  Salle  Bourdelle  à  l'Embarcadère  -  71300
MONTCEAU-LES-MINES  ,  sous  la  présidence  de M.  David
MARTI, président

ETAIENT PRESENTS :
M.  Jean-Marc  FRIZOT  -  M.  Cyril  GOMET  -  M.  Jean-Claude
LAGRANGE - Mme Frédérique LEMOINE - Mme Isabelle LOUIS -
M. Daniel MEUNIER - M. Jérémy PINTO - M. Philippe PIGEAU -
Mme Montserrat REYES - Mme Evelyne COUILLEROT - M. Jean-
François JAUNET
VICE-PRESIDENTS

M.  Jean-Paul  BAUDIN -  M.  Denis  BEAUDOT -  Mme Jocelyne
BLONDEAU - M. Roger BURTIN - M. Michel  CHARDEAU - M.
Denis CHRISTOPHE - M. Gilbert COULON - M. Daniel DAUMAS -
M. Armando DE ABREU - M. Christophe DUMONT - M. Bernard
DURAND - M. Lionel DUPARAY - Mme Pascale FALLOURD - M.
Bernard  FREDON -  Mme Séverine  GIRARD-LELEU -  M.  Jean
GIRARDON - M. Christian GRAND - Mme Marie-Claude JARROT
- M. Charles LANDRE - Mme Chantal LEBEAU - M. Jean-Paul
LUARD - Mme Christiane MATHOS - Mme Laëtitia MARTINEZ -
Mme Paulette  MATRAY -  Mme Alexandra  MEUNIER -  M.  Guy
MIKOLAJSKI - M. Felix MORENO - Mme Viviane PERRIN - Mme
Jeanne-Danièle PICARD - M. Philippe PRIET - M. Marc REPY -
Mme Christelle  ROUX-AMRANE -  Mme Barbara SARANDAO -
Mme Aurélie SIVIGNON - M. Michel TRAMOY - M. Noël VALETTE
- Mme Fabrice VESVRES - 
CONSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
M. Abdoulkader ATTEYE
Mme Salima BELHADJ-TAHAR
M. Thierry BUISSON 
M. Eric COMMEAU
M. Michel CHAVOT
M. Georges LACOUR
M. Didier LAUBERAT
M. Frédéric MARASCIA
M. Jean PISSELOUP
M. Laurent SELVEZ
M. CASSIER (pouvoir à Mme Chantal LEBEAU)
M. DURAND (pouvoir à Mme Aurélie SIVIGNON)
Mme FRIZOT (pouvoir à M. Lionel DUPARAY)
M. GANE (pouvoir à Mme Montserrat REYES)
Mme GHULAM NABI (pouvoir à Mme Christelle ROUX-AMRANE)
M. GRONFIER (pouvoir à Mme Marie-Claude JARROT)
Mme LODDO (pouvoir à Mme Alexandra MEUNIER)
M. MAILLIOT (pouvoir à M. Guy MIKOLAJSKI)
Mme MICHELOT-LUQUET (pouvoir à M. Bernard FREDON)
M. SALCE (pouvoir à M. Bernard DURAND)
Mme SARANDAO (pouvoir à Mme Barbara SARANDAO)
M. SOUVIGNY (pouvoir à M. Daniel MEUNIER)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
M. Denis  BEAUDOT





Vu l’article L. 1612-12 du Code général des collectivités territoriales relatif  à l’adoption du compte
administratif et du compte de gestion,

Le rapporteur expose : 

« Le Compte de Gestion établi par le Comptable du Service de Gestion Comptable Creusot Montceau
est conforme au Compte Administratif de la Communauté Urbaine le Creusot Montceau. L’exécution
pour l’ensemble des budgets se présente comme suit :

Budget Principal Fonctionnement Investissement

Dépenses 71 572 122,05 30 867 979,56

Recettes 81 971 681,82 30 731 477,54

Résultats de l'exercice 10 399 559,77 -136 502,02
Résultats après reprise des résultats antérieurs 19 398 255,88 -7 271 376,97
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 19 398 255,88 -9 025 395,70

Budget Eau Fonctionnement Investissement

Dépenses 14 073 527,26 6 273 697,73

Recettes 15 841 110,47 7 818 363,94

Résultats de l'exercice 1 767 583,21 1 544 666,21
Résultats après reprise des résultats antérieurs 3 503 031,94 174 935,76
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 3 503 031,94 628 107,42

Budget Assainissement Collectif Fonctionnement Investissement

Dépenses 8 863 931,51 5 256 611,90

Recettes 9 067 184,79 5 471 756,57

Résultats de l'exercice 203 253,28 215 144,67
Résultats après reprise des résultats antérieurs 670 383,51 1 173 558,29
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 670 383,51 1 173 558,29

Budget Assainissement Non Collectif Fonctionnement Investissement

Dépenses 258 757,17 0

Recettes 114 657,12 0

Résultats de l'exercice -144 100,05 0
Résultats après reprise des résultats antérieurs 238 816,73 30 137,00
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 238 816,73 22 992,97

Budget Transports Fonctionnement Investissement

Dépenses 4 829 257,95 59 078,42

Recettes 5 462 729,92 253 633,35

Résultats de l'exercice 633 471,97 194 554,93
Résultats après reprise des résultats antérieurs 4 110 139,29 1 457 323,86
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 4 110 139,29 1 453 842,96

Budget ZAEC Fonctionnement Investissement
Dépenses 1 837 010,55 1 161 625,91

Recettes 2 191 574,67 1 028 659,50

Résultats de l'exercice 354 564,12 -132 966,41
Résultats après reprise des résultats antérieurs 579 255,89 -1 161 625,91
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 579 255,89 -1 161 625,91



Budget ZA Coriolis Fonctionnement Investissement
Dépenses 1 101 667,44 1 101667,44

Recettes 1 107 667,44 0

Résultats de l'exercice 0 -1 101 667,44
Résultats après reprise des résultats antérieurs 0 -2 222 741,62
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 0 -2 222 741,62

Budget Lotissement Fonctionnement Investissement
Dépenses 446 051,29 446 051,29

Recettes 446 051,29 0

Résultats de l'exercice 0 -446 051,29
Résultats après reprise des résultats antérieurs 0 -446 051,29
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 0 -446 051,29

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »

LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

DECIDE

- D’adopter le compte de gestion 2024.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 11 avril 2025
et publié, affiché ou notifié le 11 avril 2025

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le Vice-Président,
Daniel MEUNIER

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le Vice-Président,
Daniel MEUNIER

Le secrétaire de séance,
Denis  BEAUDOT 




